La valoración para propósitos de impuestos sobre la propiedad de una vivienda unifamiliar propiedad y ocupada por una persona que
tiene sesenta y cinco años de edad o más o está discapacitada y cuyo ingreso bruto modificado para el año contributivo anterior no
excedió el mayor de treinta y cinco mil dólares ($35,000) o la cantidad calculada de conformidad con la Subsección F de esta sección no
será mayor que la valoración tasada de la propiedad para fines de impuestos sobre la propiedad:

ESTADO DE NUEVO MÉXICO - AÑO FISCAL 2026

(3) PERSONA DISCAPACITADA: Significa una persona que ha sido diagnosticada ciega o está permanentemente discapacitada con